



## **Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą**

Nowe Miasto nad Pilicą, dn. 10 lipca 2024 r.

**Pani Barbara Gąsiorowska**

Burmistrz Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą

za pośrednictwem Pana Tomasza Pietruchy

Przewodniczącego Rady Miejskiej

### **Interpelacja**

W wydaniu Gazety „Jabłonka” z dnia 19.06.2024 r. ukazał się artykuł pt.: „*Kontrowersyjny skład GKRPA w Nowym Mieście nad Pilicą*”. Materiał dotyczył problemu składu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Nowym Mieście nad Pilicą (dalej: „GKRPA”). Przytoczono skandaliczne publiczne wypowiedzi Członków GKRPA, dyskredytujące te osoby jako pełniące funkcje, na które zostali przez Panią powołani. Dodatkowo wypowiedzi jednego z członków były agresywne, wulgarne i nosiły cechy mowy nienawiści. Mając na uwadze niniejsze, działając na podstawie art. 24 ust. 3 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym prosimy o informację:

1. Czy planuje Pani odwołać ze składu GKRPA osoby, o których mowa we wspomnianym powyżej artykule?

Zgodnie z dostępnymi opracowaniami, rekomenduje się, aby w skład komisji wchodziły osoby o różnych uzupełniających się kompetencjach oraz przedstawiciele służb z terenu gminy, którzy mogą bezpośrednio włączać się w realizację gminnego programu (m.in. pracownicy socjalni, przedstawiciele stowarzyszeń, szkół, służby zdrowia, a także personel poradni odwykowych). Dobrym rozwiązaniem jest podział komisji na zespoły problemowe, np. zespół ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie czy zespół ds. motywowania do leczenia. Pozwoli to na uczestnictwo poszczególnych członków komisji w działaniach zgodnych z ich kompetencjami w danej dziedzinie, a tym samym na większą profesjonalizację pracy i zasięg działania.<sup>1</sup> Opierając się na powyższej rekomendacji prosimy wskazać:

2. Jakimi kryteriami kierowano się w wyborze członków GKRPA oraz jakie kompetencje były wymagane od kandydatów? Przedstawiciele jakich służb i instytucji zasiadają w składzie GKRPA w Nowym Mieście nad Pilicą?

Odpowiedź proszę przesłać na adres e-mail Rady Miejskiej

Tomasz Pietucha  
Monika Olborska

Boutek Alicja,  
Elżbieta Łanós  
dyrektorka Chowańca  
Konrad Gregorek

Handlisa Kozicka

H. Zając  
J. Jankowski

Stawomir Kosiński

2024 r.

IE  
eniec  
604 Jasieniec, powiat grójecki,  
wieckie

na sprzedaż nieruchomości  
łowanych,  
nr ewidencyjny 128/39,  
ości Jasieniec  
ynym 0005 Jasieniec II,  
iny Jasieniec

na ławcza ł	Wadium ł	Nr KW
30,00	6.600,00	RA1G/00037 908/7
30,00	7.000,00	RA1G/00037 908/7

centralnej części miejscowości Jasieniec.  
do drogi publicznej ul. Kanadyjskiej.  
hni utwardzonych, jest to grunt pokryty

, wodociągowa, kanalizacyjna, gazowa.  
jązuję miejscowy plan zagospodarowania  
niowej jednorodzinnej bliźniaczej.  
żniania lasu. Nie jest położona w specjalnej  
z na jej terenie nie ustanowiono obszaru

godz. 10<sup>00</sup> (działka 128/45) ; o godz.  
tu Gminy w Jasieńcu, ul. Warecka 42,

sokości 6 600,00 zł (słownie: sześć  
i nr 128/39 ustala się wadium w wy-  
o złotych zero groszy).

do dnia 23 lipca 2024 r. na rachun-  
10 0003 2001 0000 0198 0003 Bank

a rachunku bankowego. Wadium zo-  
omości lub zwrócone osobom, które  
tywem 3 dni od dnia rozstrzygnięcia

dnia 24 lipca 2024 r.  
w przetargu zostanie wywieszona w  
a 2024 r.  
ej wiadomości na okres co najmniej

ernetowej Urzędu (www.jasieniec.p),  
Publicznej oraz wywieszzone na tabli-

w Referacie Rozwoju i Promocji Gmi-  
661 35 70 wew. 109.

MATERIAŁ SPONSOROWANY

# Kontrowersyjny skład GKRPA w Nowym Mieście nad Pilicą!

Decyzja Burmistrz Barbary Gąsiorowskiej oburzyła część Mieszkańców Nowego Miasta nad Pilicą. Oburzenia nie kryje również nasz ekspert - wieloletni członek Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (GKRPA) w jednej z dużych sąsiednich gmin.

Chodzi o skład GKRPA, a dokładniej o skandaliczne wypowiedzi niektórych jej członków. Przewodnicząca Komisji, w dyskusji jaką prowadziła na FB, insynuowała innej osobie możliwość korzystania z pomocy komisji.

Z kolei, inny członek Komisji, poza sugerowaniem rozmówcy bycia pod wpływem alkoholu, zamieszczał również wpisy, dotyczące spożywania napojów alkoholowych, nie wspominając już o wypowiedziach agresywnych, które noszą cechy mowy nienawiści.

Należy dodać, że ten sam członek GKRPA, w trakcie kampanii wyborczej, otwarcie popierał panią Barbarę Gąsiorowską, a podczas konferencji prasowej z udziałem ministra Władysława Kosiniaka - Kamysza w Nowym Mieście nad Pilicą, stał za plecami pani burmistrz i ministra, w gronie innych zwolenników obecnej burmistrz. Jego rodzina, prowadzi sklep, w którym sprzedaje się alkohol.

Pokazaliśmy te wpisy na FB byłemu członkowi GKRPA i zapytaliśmy o opinię. Ekspert: Absolutnie skandaliczne, niedopuszczalne wypowiedzi. Trudno mi sobie wyobrazić, że taka Komisja będzie poważnie traktowana i będzie właściwie spełniać swoją rolę. Wyobraża sobie Pani Redaktor, że osoba z problemami alkoholowymi, lub rodzina takiej osoby, będą miały zaufanie do takiej Komisji, do jej kompetencji, empatii, dyskrecji? Zwłaszcza w tak małej gminie, gdzie wszyscy się znają. Ja sobie tego nie wyobrażam... Po drugie powstaje pytanie o to, czy nie będzie konfliktu interesów, albo co najmniej czy jest to etyczne? Proszę nie zapominać, że GKRPA wydaje również pozwolenia na sprzedaż alkoholu i kontroluje przestrzeganie zasad i warunków korzystania z poleceń na sprzedaż alkoholu.

Annę Steczkowska - radna rady powiatu grójeckiego, również krytycznie wypowiada się w tej sprawie.

**Anna Steczkowska:** Cóż mogą powiedzieć - wszystko w rękach pani burmistrz. Nie ingeruję w uprawnienia ustawowe Pani burmistrz, ale uważam, że każda decyzja wymaga rozważenia, a wszelkie niepokojące sygnały powinny dawać asumpt do kolejnych stanowczych decyzji. Rozumiem, że po wyborach zachodzą zmiany i wiele stanowisk jest obsadzanych przez ludzi powiązanych ze środowiskiem zwycięzców, zwolenników danej opcji, ale gdzieś są granice. **Monika Olborska** - radna Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą. Jestem zbulwersowana tymi wypowiedziami członka Komisji. Nie ma naszej zgody na takie działania. Będziemy podejmować interwencję w tej sprawie. Poniżej screeny wypowiedzi dwóch członków komisji:

Redaktorka

**Magdalena** [redacted]  
Wrazie potrzeby panie [redacted] zarówno obecna Pani Pełnomocnik Dorotka Gala jak i członkowie komisji służą pomocą.

1 tydz. Lubię to! Odpowiedz 3

[redacted] odpowiedź... 7 odpowiedzi

**Magdalena** [redacted]  
Panie [redacted] o sobie pan zapomniat w dożynki 2022?

1 tydz. Lubię to! Odpowiedz 1

**Daniel** [redacted]  
[redacted] o ty chu.. u dziadu pier... Nie masz do kogo się przy... To szmaciarz. Grzecznie to było, a teraz to będzie niegrzecznie

5 min. Lubię to! Odpowiedz

**Daniel** [redacted]  
[redacted] największy grzech to to, że nie zrobili aborcji na tobie cytując pajacu z Bogiem na ustach

9 tyg. Lubię to! Odpowiedz

**Daniel** [redacted]  
[redacted] tak właśnie ludzie kupują alkohol w nowym mieście nie butelkę ale kartony [redacted] po mszalnym i do pracy. Na budowie mówią po szklarnie i na rusztowanie jak ja się cieszę ze mnie tak kontrolujcie i się zajmujecie moja osobą, wręcz motywuje mnie to do jeszcze większego działania poproszę o więcej screenów [redacted] jeszcze jedno wróć niedzielę handlowe [redacted] jak ty to przeżyjesz [redacted]

**Daniel** [redacted]  
[redacted] pierwsze co to zniesiemy prohibicję do 22 już nie będziesz chodził na meliny po 22 [redacted] ten drugi jest najlepszy zapamiętaj to sobie fanatyku

**Daniel** [redacted]  
[redacted] ja nic nie usuwam, zacznij swojej wypowiedzi się nie wstydzę i pod każdą się podpisuje. Zadam pytanie jak z tymi procentami 47% z 2000 to ile jest czy 47% z 4000 lub 50% z 2000 czy 50% z 4000 jak to jest z tymi dietami radnych ?? proszę tak wspaniałą wykładnię która zasięgnęła informacji u prawnika ?? czy może pani odpowiedzieć tylko bez wykładu politycznego [redacted] Cheba, że pani już zaczęła popołudnie od 40% [redacted] to zrozumieć niemoc [redacted]

16 godz. Lubię to! Odpowiedz